
 

Pagina 1 di 5 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it | istitutomonteverdi@legalmail.it 

 

M
o

d
.0

00
 r

e
v0

2
 d

el
 1

8
/0

1
/2

0
1

6
 

Prot. N. 1532/18 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

OGGETTO:  Avviso di selezione per la formulazione di graduatorie ai fini dell’assegnazione di incarichi di 
Collaborazione a tempo parziale degli studenti ai servizi resi all’Istituto nell’anno accademico 2018/2019 
per la seguente collaborazione: ATTIVITA’ DI COMUNICAZIONE, GESTIONE SITO WEB E PIATTAFORMA 
SOCIAL ISTITUTO. 

 

IL DIRETTORE 

   Vista la Legge 2 Dicembre 1991, n. 390, che prevede la possibilità per le università di disciplinare con propri 

regolamenti forme di collaborazioni degli studenti in attività connesse ai servizi resi, con esclusione di quelli 

inerenti all’attività di docenza, allo svolgimento degli esami e all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 Visto il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68, recante modifiche alla Legge n. 390/1991; 

   Vista la Legge n. 508/1999; 

   Visto l’art. 2 comma 4 ed art. 15 del DPCM del 9 Aprile 2001; 

   Visto il Regolamento delle forme di collaborazione a tempo parziale degli studenti, approvato dal Consiglio 

Accademico nella seduta del 01 Febbraio 2011 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 marzo 2011; 

 Rilevata la necessità di potenziare i servizi resi dall’Istituto attraverso l’attivazione di collaborazioni per Attività di 

comunicazione, gestione sito web e piattaforma social per n. 200 ore (per ciascuna collaborazione); 

   Richiamata la delibera n. 7/2011 del 25/03/2011 del Consiglio di Amministrazione, nella quale viene stabilito in € 

15,00 al lordo delle ritenute erariali, il compenso orario corrisposto per le collaborazioni a tempo parziale degli 

studenti ai servizi resi dall’Istituto; 

DECRETA 

1.   l’ indizione di una selezione per la formulazione di graduatorie ai fini del conferimento del seguente incarico di 

collaborazione a tempo parziale degli studenti ai servizi resi dall’Istituto nell’anno accademico 2018/2019: 

- ATTIVITA’ DI COMUNICAZIONE, GESTIONE SITO WEB E PIATTAFORMA SOCIAL ISTITUTO 

       della durata non superiore a n. 200 ore per ciascuna collaborazione; 

2.   la selezione avverrà nei modi e nelle forme disciplinate da specifico avviso allegato (rispettivamente all. n. 1- 

Avviso di selezione per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di collaborazione a 

tempo parziale degli studenti ai servizi resi dall’Istituto nell’anno accademico 2018/2019 – Attività di 

comunicazione), quale parte integrante al presente provvedimento. 

Cremona, 15 Novembre 2018 

 

                                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                      Prof.ssa Anne Colette RICCIARDI 

                                                                     (F.to digitalmente ai sensi del Testo Unico DPR 445/2000 e del Dlgs 82/2005) 

 

 


